

**Lucrari de reparatie in blocul
administrativ et. II**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 318 941,51 lei

Intocmit in prețuri curente 16.07.2023

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	100,000	19,70 18,90	1 970,00 1 890,00
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	143,800	34,30 32,20	4 932,34 4 630,36
3	RpCU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m	120,000	203,00 203,00	24 360,00 24 360,00
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	120,000	12,03 10,50	1 444,08 1 260,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	5,50 2,10	660,00 252,00
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	120,000	263,60 161,00	31 631,40 19 320,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	120,000	107,62 85,40	12 914,04 10 248,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	120,000	5,50 2,10	660,00 252,00
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Eurofin" intr-un strat, la pereti interioare	m2	120,000	20,22 9,80	2 426,10 1 176,00
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Stroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,800	27,77 21,00	1 022,09 772,80
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	880,000	5,50 2,10	4 840,00 1 848,00
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	880,000	58,22 38,50	51 230,08 33 880,00
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	24,200	140,59 16,38	3 402,20 396,41
14	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Placi din granit ceramic - materialul Beneficiarului)	m2	24,200	189,01 167,58	4 573,95 4 055,45
15	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	30,000	103,99 70,00	3 119,76 2 100,00
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Placi laminat - materialul Beneficiarului)	m2	143,800	139,78 91,00	20 099,93 13 085,80
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire	m	181,000	78,54 42,00	14 215,03 7 602,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Cutie)	m2	15,000	324,81 178,50	4 872,15 2 677,50
19	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	3,500	77,70 77,70	271,95 271,95
20	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	7,500	31,92 0,00	239,40 0,00
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	100,000	19,70 18,90	1 970,00 1 890,00
		<i>Total</i>	lei			190 854,50
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			4 065,17
		<i>Total</i>	100,00 +			194 919,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			19 491,97
		<i>Total</i>	100,00 +			214 411,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			8 576,47
		<i>Total</i>	100,00 +			222 988,11
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				222 988,11 131 968,27
		2. Electicitatea (Materialele Beneficiarului)				
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (cablu in teava, cutie)	100 m	12,500	883,70 620,00	11 046,25 7 750,00
23	materialul Benefic.	Cablu 3*2.5	m	500,000	0,00 0,00	0,00 0,00
24	materialul Benefic.	Cablu 3*1.5	m	500,000	0,00 0,00	0,00 0,00
25	materialul Benefic.	Cablu5*4	m	50,000	0,00 0,00	0,00 0,00
26	materialul Benefic.	Cablu internet	m	200,000	0,00 0,00	0,00 0,00
27	08-03-591-	Intreruptor cu o clapa, tip	100	0,090	2 088,00	187,92

1	2	3	4	5	6	7
	1	neingropat, la instalatie deschisa intrerupator (BC20-1-0-ΦCp)	buc		1 975,00	177,75
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete	buc	1,000	186,25 116,00	186,25 116,00
29	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (BC20-2-0-ΦCp)	100 buc	0,170	2 312,00 2 195,00	393,04 373,15
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	10,000	1 408,32 1 190,00	14 083,20 11 900,00
31	Mat. Beneficiar1	Gofra	m	1 000,000	0,00 0,00	0,00 0,00
32	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (PC622-3-ΦCp, bipolara)	100 buc	0,920	2 276,51 2 160,00	2 094,39 1 987,20
		<i>Total</i>	lei			27 991,05
		<i>Asigurarea medicala</i>	24,00 %			5 352,98
		<i>Total</i>	100,00 +			33 344,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			7 806,43
		<i>Total</i>	100,00 +			41 150,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			1 646,02
		<i>Total</i>	100,00 +			42 796,48
		Total Electicitatea (Materialele Beneficiarului) Inklusiv salariu				42 796,48 22 304,10

		Total	lei	265 784,59
		T.V.A.	20,00 %	53 156,92
		Total	100,00 +	318 941,51
		Total deviz: Inklusiv salariu		318 941,51 154 272,37

Intocmit

ing. Valeriu Foca

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie in blocul administrativ et. II

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 318 941,51 lei

Intocmit in prețuri curente 16.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	446,082	50,00	22 304,10
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,750	70,00	52,50
3.	7122050013400	Zidar	h-om	290,400	70,00	20 328,00
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,360	70,00	515,20
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	146,400	70,00	10 248,00
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,000	70,00	2 940,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	99,550	70,00	6 968,50
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,663	70,00	2 286,41
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	198,444	70,00	13 891,08
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	517,600	70,00	36 232,00
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,800	70,00	1 176,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	34,500	70,00	2 415,00
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,885	70,00	271,95
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	148,974	70,00	10 428,18
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	288,000	70,00	20 160,00
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,935	70,00	4 055,45
Total manopera						154 272,37

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,022	0,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,010	0,00	0,00
3.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	0,00	0,00
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,00
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	0,00	0,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	9,750	0,00	0,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	0,00	0,00
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	134,000	0,00	0,00
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,203	0,00	0,00
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	134,000	0,00	0,00
11.	1019852	Vopsea	kg	0,030	0,00	0,00
12.	1111	Cablu 3*2.5	m	525,000	0,00	0,00
13.	1111000100048	Strat sintetic	m2	152,500	18,00	2 745,00
14.	1112	Cablu 3*1.5	m	525,000	0,00	0,00
15.	1113	Cablu 4*5	m	52,500	0,00	0,00
16.	1114	Cablu internet	m	210,000	0,00	0,00
17.	1115	Gofra	m	1 050,000	0,00	0,00
18.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,000	0,00	0,00
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,336	320,00	107,52

				4,440	360,00	1 598,40
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,000	8,00	352,00
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	0,00	0,00
22.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	130,714	32,00	4 182,85
23.	2320166200729	Parchetin	l	4,314	38,00	163,93
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	168,000	21,00	3 528,00
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	352,000	41,50	14 608,00
26.	24302261000001	Fuga	kg	4,840	22,50	108,90
27.	2430226101010	Grund cu cuart "Eurofin"	kg	49,800	24,50	1 220,10
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,189	29,00	63,48
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,086	34,00	36,92
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	9,050	32,00	289,60
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	21,720	62,00	1 346,64
32.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	104,060	3,50	364,21
33.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	184,620	26,00	4 800,12
34.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,000	3,50	10,50
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 282,625	2,90	3 719,61
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	216,000	2,80	604,80
37.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	372,111	7,85	2 921,07
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	79,200	3,20	253,44
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	856,800	2,85	2 441,88
40.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Satroc"	kg	18,142	13,70	248,55
41.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	5,250	167,00	876,75
42.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,600	0,00	0,00
43.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,200	0,00	0,00
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,190	0,00	0,00
45.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	24,563	0,00	0,00
46.	2670112204051	Placi din laminat	m2	152,500	0,00	0,00
47.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	30,600	25,20	771,12
48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,810	24,00	43,44
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	440,000	5,00	2 200,00
50.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	282,000	16,50	4 653,00
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,600	38,00	136,80
52.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	6,000	28,00	168,00
53.	2822115708000	Element de sustinere	buc	40,500	12,80	518,40
54.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	13,500	37,00	499,50
55.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	6,000	32,00	192,00
56.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	45,600	36,00	1 641,60
57.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	720,000	0,08	57,60
58.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	420,000	0,12	50,40
59.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,484	32,00	15,49
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,175	12,00	170,10
61.	4100126202818	Apa	m3	4,508	12,00	54,09
62.	5009030	Flanse	10 buc	10,000	0,00	0,00
63.	5009031	Scoabe	10 buc	67,000	0,00	0,00
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	180,000	0,00	0,00
65.	5009070	Racordari	10 buc	18,000	0,00	0,00
66.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,104	0,00	0,00
67.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,216	0,00	0,00
68.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,051	0,00	0,00
69.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,120	0,00	0,00
70.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	6,250	0,00	0,00
71.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЛОС30", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,111	0,00	0,00

72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	62,000	5,00	310,00
		Total materiale de construcții				58 073,81

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,122	210,00	1 285,62
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	37,500	12,80	480,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	37,500	8,80	330,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	158,000	1,40	221,20
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	27,770	25,00	694,25
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,595	20,00	91,90
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,800	20,00	76,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,638	20,00	312,76
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,936	15,00	44,04
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,767	12,00	21,20
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,680	15,00	25,20
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,128	15,00	1,92
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,552	15,00	113,28
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	48,400	15,00	726,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,570	420,00	239,40
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,122	300,00	1 836,60
		Total utilaje de construcții				6 499,37

Total	lei	265 784,59
T.V.A.	20,00 %	53 156,92
Total	100,00 +	318 941,51

Total deviz:

318 941,51

Intocmit

ing. Valeriu Foca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in blocul
administrativ et. II****Investitor Intreprinderea de Stat " Centrul
Republican pentru Ameliorarea si
Productia Animalelor"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,70 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			34,30 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	38,00	1,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	RpCU06F	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2	m			203,00 203,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	70,00	35,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4000	70,00	168,00
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,03 10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,20	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
6	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			263,60 161,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	70,00	115,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	38,00	1,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,90	29,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	2,80	5,04

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	360,00	13,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	36,00	13,68
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,50	38,77
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			107,62 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,85	20,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Eurofin" intr-un strat, la pereti interioare	m2			20,22 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Eurofin"	kg	0,4150	24,50	10,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Stroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,77 21,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Satroc"	kg	0,4930	13,70	6,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,22 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,50	16,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			140,59 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,85	120,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
14	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Placi din granit ceramic - materialul Beneficiarului)	m2			189,01 167,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	70,00	167,58
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	0,00	0,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,50	15,05
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	22,50	4,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	32,00	0,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08
15	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			103,99 70,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,90	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	1,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,20	25,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,50	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Placi laminat - materialul Beneficiarului)	m2			139,78 91,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	0,00	0,00
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	18,00	19,09
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	32,00	29,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
17	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			78,54 42,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	26,00	26,52
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	34,00	0,20
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	32,00	1,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	320,00	0,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,90	0,36
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,00	7,44
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Cutie)	m2			324,81 178,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	167,00	58,45
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	37,00	33,30
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	32,00	12,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,08	3,84
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,12	3,36
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,80	34,56
19	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
20	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			31,92 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	420,00	31,92
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,70 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Electicitatea (Materialele Beneficiarului)				

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (cablu in teava, cutie)	100 m			883,70 620,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	210,00	81,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,80	38,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	8,80	26,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	300,00	117,00
23	materialul Benefic.	Cablu 3*2.5	m			0,00 0,00
	1111	Cablu 3*2.5	m	1,0500	0,00	0,00
24	materialul Benefic.	Cablu 3*1.5	m			0,00 0,00
	1112	Cablu 3*1.5	m	1,0500	0,00	0,00
25	materialul Benefic.	Cablu5*4	m			0,00 0,00
	1113	Cablu 4*5	m	1,0500	0,00	0,00
26	materialul Benefic.	Cablu internet	m			0,00 0,00
	1114	Cablu internet	m	1,0500	0,00	0,00
27	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa intrerupator (BC20-1-0-ΦCp)	100 buc			2 088,00 1 975,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	210,00	7,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	300,00	10,00
28	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete	buc			186,25 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	210,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,00	19,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
29	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (BC20-2-0-ΦCp)	100 buc			2 312,00 2 195,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	50,00	2 195,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	8,65
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,35
30	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 408,32 1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,00	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,00	0,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	0,00	0,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,00	0,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	210,00	23,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,40	22,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
31	Mat. Beneficiar1	Gofra	m			0,00 0,00
	1115	Gofra	m	1,0500	0,00	0,00
32	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (PC622-3-ΦCp, bipolară)	100 buc			2 276,51 2 160,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	50,00	2 160,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	210,00	8,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

ing. Valeriu Foca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.